
 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO POR SUBSTITUIÇÃO CAU/SP Nº 106, DE 30 DE JUNHO DE 

2017. 

 

 

Nomeia EPAMINONDAS ALVES PEREIRA 

NETO para a função de confiança de 

Coordenador de Comunicação do Conselho de 

Arquitetura e Urbanismo de São Paulo, no 

período entre 03 e 23 de julho de 2017, em 

substituição a DANIELE GOMES PINTO DE 

MORAES. 

 

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo/SP, no uso de suas atribuições legais 

previstas no artigo 35, inciso III da Lei 12.378/2010, considerando o disposto no artigo 22, alíneas “o” do 

Regimento Interno do CAU/SP, e ainda,  

 

Considerando a Deliberação Plenária nº 24/2014, que trata do Quadro de Cargos e Salários do Conselho de 

Arquitetura e Urbanismo de São Paulo – CAU/SP e aprovou os empregos de livre provimento e demissão 

de nível superior, bem como os valores e remunerações para a função de Coordenador de Comunicação; 

 

Considerando o disposto na Portaria Normativa CAU/SP nº 65, de 2 de setembro de 2015 que regulamenta, 

no âmbito do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo – CAU/SP, as regras para ocupação de 

emprego de livre provimento e demissão por empregado ocupante de provimento efetivo e em substituição 

temporária. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear EPAMINONDAS ALVES PEREIRA NETO, brasileiro, solteiro, analista de 

comunicação, portador da cédula de identidade RG nº **.*68.415-*, inscrito no CPF/MF sob o nº 

***.768.291-**, residente e domiciliado na cidade de São Paulo - SP, para exercer o cargo de livre 

provimento e demissão de COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO do CAU/SP, no período entre 03 

e 23 de julho de 2017, em substituição a DANIELE GOMES PINTO DE MORAES. 

 

Art. 2º A nomeação será limitada ao período acima mencionado, e seguirá as regras previstas na Portaria 

Normativa CAU/SP nº 65, de 2 de setembro de 2015.  

 

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

São Paulo, 30 de junho de 2017. 

 

 

GILBERTO SILVA DOMINGUES DE OLIVEIRA BELLEZA  

PRESIDENTE DO CAU/SP 


